

五年財務概要

綜合業績

截至十二月三十一日止年度

	二零零五年 千港元	二零零四年 千港元	二零零三年 千港元	二零零二年 千港元	二零零一年 千港元
營業額	1,510,676	1,688,374	939,680	583,508	1,844,845
扣除融資成本後之經營溢利 / (虧損)	486,153	300,431	(99,442)	(540,279)	(158,205)
應佔聯營公司業績	-	-	-	1,947	76
應佔共同控制實體業績	64,888	12,888	9,880	7,242	(2,169)
除所得稅前溢利 / (虧損)	551,041	313,319	(89,562)	(531,090)	(160,298)
所得稅	(25,398)	(50,403)	(18,525)	(14,311)	(7,353)
年內溢利 / (虧損)	525,643	262,916	(108,087)	(545,401)	(167,651)
少數股東權益	(29,180)	(43,758)	(8,619)	7,345	(447)
權益持有人應佔溢利 / (虧損)	496,463	219,158	(116,706)	(538,056)	(168,098)

綜合資產及負債

於十二月三十一日

	二零零五年 千港元	重列			
		二零零四年 千港元	二零零三年 千港元	二零零二年 千港元	二零零一年 千港元
無形資產	79,616	62,321	37,624	39,658	-
物業、機器及設備	60,030	204,147	1,007,969	1,101,740	1,376,753
聯營公司	5,919	8,365	2,784	2,784	837
共同控制實體	305,276	210,454	206,900	262,744	212,727
可供出售財務資產	86,806	-	-	-	-
於一合營企業之					
其他投資	-	29,580	56,490	77,868	238,001
投資證券	-	43,946	45,976	62,645	103,354
其他非流動資產	44,156	993,578	4,392	54,129	83,794
流動資產	2,129,884	1,435,391	996,933	910,986	1,403,368
總資產	2,711,687	2,987,782	2,359,068	2,512,554	3,418,834
流動及其他負債	817,990	693,060	706,837	508,985	793,150
借貸	106,660	988,508	677,900	951,281	1,036,626
少數股東權益	193,853	188,895	87,259	48,003	46,701
總負債及少數股東權益	1,118,503	1,870,463	1,471,996	1,508,269	1,876,477
淨資產	1,593,184	1,117,319	887,072	1,004,285	1,542,357

註：二零零五年會計政策有所變動，本公司並無重列二零零四年以前的資料以反映有關變動。

財務統計數據

	二零零五年	二零零四年	二零零三年	二零零二年	二零零一年
已發行股份總數 (百萬)	1,418	1,414	1,394	1,394	1,394
股價(於12月31日) (港元)	1.19	1.38	0.84	0.47	0.58
市值(於12月31日) (百萬港元)	1,687	1,951	1,171	655	809
每股基本盈利/(虧損) (港仙)	35.04	15.54	(8.37)	(38.59)	(12.10)
市盈率(於12月31日)(倍)	3.40	8.88	-	-	-
每股股息(港仙)	4.50	2.50	-	-	-
派息比率(按淨利潤)(%)	12.8%	16.1%	-	-	-
派息比率(按經營性 淨利潤)(%)	35.0%	30.4%	-	-	-
每股資產淨值(港元)	1.12	0.79	0.64	0.72	1.11
總資產回報率(%)	17.4%	8.2%	-4.8%	-18.1%	-4.4%
股東權益回報率(%)	36.6%	21.9%	-12.3%	-42.3%	-10.4%
淨負債股東權益比率(%)	淨現金	38.1%	42.4%	56.4%	58.1%
流動比率(倍)	2.57	1.76	1.41	1.79	1.77
速動比率(倍)	2.10	1.20	1.16	1.33	1.31
利息覆蓋率(倍)	9.42	14.28	3.14	2.30	1.69